

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de constructie

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 12.1.1

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|-----|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
|     | 1                                 | Schimbare ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                                 |                         |                         |
| 1   | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |                                                 |                         | 19,8                    |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 |                         | 19,8                    |
| 1.1 | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100                                          | 57,660                  | 12,1                    |
| 1.2 | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100                                          | 36,450                  | 7,7                     |
| 2   | CK23C                             | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp. deschidere dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montare se va coordona cu beneficiarul (total 27 buc - dimensiuni 5.62 (L) x 2.08 H - 2 buc.; dimensiuni 1.77(L) x2.05(H) - 20 buc; dimensiuni 0.9(L) x 1.77 H - 2 buc; dimensiuni 1.75 (L) x 1.75 (H) - 3 buc | m2   |                                                 |                         | 904,5                   |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 |                         | 23,2                    |
| 2.1 | 2030112938150                     | Ferestre din mase plasticecu 5 camere                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0000                                          | 850,000                 | 850,0                   |
| 2.2 | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 3,0000                                          | 1,000                   | 3,0                     |
| 2.3 | 2416566101572                     | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1650                                          | 95,000                  | 15,7                    |
| 2.4 | 2430226101600                     | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1230                                          | 95,000                  | 11,7                    |
| 2.5 | 26811260014721                    | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,4000                                          | 2,000                   | 0,8                     |
| 2.6 | 4011106202741                     | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 0,7000                                          | 0,000                   | 0,0                     |
| 2.7 | 7129200011200                     | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5100                                          | 41,970                  | 21,4                    |
| 2.8 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0500                                          | 36,450                  | 1,8                     |
| 2.9 | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200                                          | 5,000                   | 0,1                     |
| 3   | CK26C                             | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    |                                                 |                         | 93,5                    |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 |                         | 5,0                     |
| 3.1 | 2521106718393                     | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0000                                          | 82,500                  | 82,5                    |
| 3.2 | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,0000                                          | 1,000                   | 6,0                     |
| 3.3 | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800                                          | 57,660                  | 4,6                     |
| 3.4 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0100                                          | 36,450                  | 0,4                     |
| 3.5 | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100                                          | 5,000                   | 0,1                     |
| 4   | CK26B                             | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    |                                                 |                         | 84,9                    |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 |                         | 21,4                    |
| 4.1 | 2743123549026                     | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0000                                          | 59,500                  | 59,5                    |
| 4.2 | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000                                          | 1,000                   | 4,0                     |
| 4.3 | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3200                                          | 57,660                  | 18,5                    |
| 4.4 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800                                          | 36,450                  | 2,9                     |
| 4.5 | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100                                          | 5,000                   | 0,1                     |
| 5   | RpCJ06A                           | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime. reparatia tocurelor interioare si exterioare                                                                                                                                                                        | m    |                                                 |                         | 26,8                    |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 |                         | 24,4                    |
| 5.1 | 2651122100402                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,7400                                          | 1,350                   | 1,0                     |
| 5.2 | 2652102100713                     | VAR PASTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0008                                          | 580,000                 | 0,5                     |
| 5.3 | 2664102101000                     | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040                                          | 0,000                   | 0,0                     |
| 5.4 | 1421102200513                     | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0049                                          | 180,000                 | 0,9                     |
| 5.5 | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0012                                          | 0,000                   | 0,0                     |
| 5.6 | 7122050013442                     | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200                                          | 52,570                  | 16,8                    |
| 5.7 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1800                                          | 41,970                  | 7,6                     |
| 5.8 | 2952270003817                     | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010                                          | 50,000                  | 0,1                     |
| 5.9 | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010                                          | 5,000                   | 0,0                     |
| 6   | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . in jurul tocurelor ferestrelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |                                                 |                         | 2,9                     |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 |                         | 1,3                     |
| 6.1 | 2416586105303                     | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500                                          | 10,500                  | 1,6                     |
| 6.2 | 810741                            | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500                                          | 2,000                   | 0,1                     |
| 6.3 | 7141020013300                     | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300                                          | 41,970                  | 1,3                     |
| 7   | CF52B                             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. (Knauf Fugenfuller- in jurul tocurelor ferestrelor)                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |                                                 |                         | 90,8                    |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                                 |                         | 64,2                    |
| 7.1 | 2653102100831                     | Amestec uscat Knauf Fugenfuller                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400                                          | 3,600                   | 25,7                    |
| 7.2 | 4100116202818                     | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0040                                          | 0,000                   | 0,0                     |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                      |      |        |           |                        |
|------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|------------------------|
| 7.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,5300 | 41,970    | 64,2                   |
| 7.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790 | 5,000     | 0,4                    |
| 7.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0195 | 25,000    | 0,5                    |
| 8    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                            | m2   |        |           | <b>27,6</b><br>22,5    |
| 8.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 4,800     | 5,1                    |
| 8.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 0,000     | 0,0                    |
| 8.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 41,970    | 18,9                   |
| 8.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 36,450    | 3,6                    |
| 8.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 5,000     | 0,0                    |
| 9    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . la tavan "Snieszka Max" sau smimilar - in jurul tocurilor ferestrelor) | m2   |        |           | <b>36,2</b><br>23,1    |
| 9.1  | 2430116103800  | Vopsea "Snieszka Max"                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000 | 28,500    | 11,4                   |
| 9.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600 | 3,000     | 0,2                    |
| 9.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 2,000     | 1,0                    |
| 9.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 10,000    | 0,5                    |
| 9.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 0,000     | 0,0                    |
| 9.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500 | 41,970    | 23,1                   |
| 10   | Tr11AA01C2     | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.                                                                                                   | t    |        |           | <b>12,8</b><br>12,8    |
| 10.1 | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3500 | 36,450    | 12,8                   |
| 11   | Tsl50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.                                                                                                                                                     | t    |        |           | <b>64,5</b><br>0,0     |
| 11.1 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,2580 | 250,000   | 64,5                   |
|      | 1              | TOTAL Schimbare ferestre                                                                                                                                                                                             |      |        |           | 0,0                    |
|      | 2              | Cabinet                                                                                                                                                                                                              |      |        |           |                        |
| 12   | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. - buciurdare                                                                                                                        | m2   |        |           | <b>11,4</b><br>11,3    |
| 12.1 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500 | 0,000     | 0,0                    |
| 12.2 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200 | 41,970    | 5,0                    |
| 12.3 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 41,970    | 6,3                    |
| 12.4 | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100 | 5,000     | 0,1                    |
| 13   | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).                                                                                                                                   | m2   |        |           | <b>19,8</b><br>19,8    |
| 13.1 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100 | 57,660    | 12,1                   |
| 13.2 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100 | 36,450    | 7,7                    |
| 14   | CK03A          | Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.           | m2   |        |           | <b>1 360,6</b><br>97,2 |
| 14.1 | 2030112930000  | Usi interioare MDF (oarbe)                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 1 250,000 | 1 250,0                |
| 14.2 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0850 | 13,000    | 1,1                    |
| 14.3 | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                            | m2   | 0,4500 | 10,000    | 4,5                    |
| 14.4 | 2682162605828  | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,2200 | 35,000    | 7,7                    |
| 14.5 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,4700 | 57,660    | 84,8                   |
| 14.6 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 41,970    | 3,4                    |
| 14.7 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2500 | 36,450    | 9,1                    |
| 14.8 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 5,000     | 0,1                    |
| 15   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . in jurul ferestrelor                                                                                                                                   | m2   |        |           | <b>2,9</b><br>1,3      |
| 15.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500 | 10,500    | 1,6                    |
| 15.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 2,000     | 0,1                    |
| 15.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 41,970    | 1,3                    |
| 16   | CF17C          | Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.                                                      | m2   |        |           | <b>17,2</b><br>8,4     |
| 16.1 | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000 | 7,500     | 8,3                    |
| 16.2 | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500 | 3,500     | 0,5                    |
| 16.3 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0003 | 0,000     | 0,0                    |
| 16.4 | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000 | 41,970    | 8,4                    |
| 17   | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. (Knauf Fugenfuller- in jurul tocurilor ferestrelor)                             | m2   |        |           | <b>90,8</b><br>64,2    |
| 17.1 | 2653102100831  | Amestec uscat Knauf Fugenfuller                                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400 | 3,600     | 25,7                   |
| 17.2 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040 | 0,000     | 0,0                    |
| 17.3 | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,5300 | 41,970    | 64,2                   |
| 17.4 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790 | 5,000     | 0,4                    |
| 17.5 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0195 | 25,000    | 0,5                    |
| 18   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Snieszka Grund" sau similar                                                                                                                 | m2   |        |           | <b>4,7</b><br>1,3      |

|       |                |                                                                                                                                                                                         |      |         |         |                       |
|-------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|---------|-----------------------|
| 18.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund Sniezka Grund                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 22,600  | 3,4                   |
| 18.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 2,000   | 0,1                   |
| 18.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 41,970  | 1,3                   |
| 19    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, si a tocurilor in jurul ferestrelor                                                    | m2   |         |         | <b>27,6</b><br>22,5   |
| 19.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                         | kg   | 1,0549  | 4,800   | 5,1                   |
| 19.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 0,000   | 0,0                   |
| 19.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 41,970  | 18,9                  |
| 19.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 36,450  | 3,6                   |
| 19.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 5,000   | 0,0                   |
| 20    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . la tavan "Sniezka Max" sau smimilar       | m2   |         |         | <b>36,2</b><br>23,1   |
| 20.1  | 2430116103800  | Vopsea "Sniezka Max"                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 28,500  | 11,4                  |
| 20.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 3,000   | 0,2                   |
| 20.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 2,000   | 1,0                   |
| 20.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 10,000  | 0,5                   |
| 20.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 0,000   | 0,0                   |
| 20.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500  | 41,970  | 23,1                  |
| 21    | RpCK41C        | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.                                                                                               | m2   |         |         | <b>18,7</b><br>18,0   |
| 21.1  | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                               | l    | 0,0300  | 16,000  | 0,5                   |
| 21.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0300  | 0,000   | 0,0                   |
| 21.3  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2300  | 41,970  | 9,7                   |
| 21.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2300  | 36,450  | 8,4                   |
| 21.5  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0300  | 5,000   | 0,2                   |
| 22    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor - Betonocontact                                                                                                                       | m2   |         |         | <b>4,7</b><br>1,3     |
| 22.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund Betonocontact                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 22,500  | 3,4                   |
| 22.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 2,000   | 0,1                   |
| 22.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 41,970  | 1,3                   |
| 23    | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm . Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformare, cirpe martori_ = 1,005                                     | m2   |         |         | <b>97,5</b><br>9,8    |
| 23.1  | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                                 | kg   | 15,3000 | 5,500   | 84,2                  |
| 23.2  | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0900  | 17,000  | 1,5                   |
| 23.3  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040  | 0,000   | 0,0                   |
| 23.4  | 2222222222992  | Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)                                                                                                      | %    | 1,0050  | 0,000   | 0,0                   |
| 23.5  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2340  | 41,970  | 9,8                   |
| 23.6  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0420  | 25,000  | 1,1                   |
| 23.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 5,000   | 0,1                   |
| 24    | CG36A          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp .                  | m2   |         |         | <b>210,6</b><br>53,7  |
| 24.1  | 2670112204051  | Placi din laminat                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500  | 122,000 | 128,1                 |
| 24.2  | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500  | 6,500   | 6,8                   |
| 24.3  | 2030122946766  | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                    | m    | 0,9000  | 22,500  | 20,3                  |
| 24.4  | 2222222222992  | Materiale marunte (cuie)                                                                                                                                                                | %    | 1,0000  | 0,000   | 0,0                   |
| 24.5  | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                               | h-om | 1,1500  | 41,970  | 48,3                  |
| 24.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500  | 36,450  | 5,5                   |
| 24.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300  | 5,000   | 0,2                   |
| 25    | RpCR25A        | Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura. - inclusiv tevine | m2   |         |         | <b>62,9</b><br>34,1   |
| 25.1  | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                               | kg   | 0,1000  | 22,000  | 2,2                   |
| 25.2  | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                            | kg   | 0,2000  | 24,000  | 4,8                   |
| 25.3  | 2430126105060  | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 65,000  | 9,8                   |
| 25.4  | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 65,000  | 9,8                   |
| 25.5  | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                            | l    | 0,1000  | 16,000  | 1,6                   |
| 25.6  | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                         | buc  | 0,1000  | 3,000   | 0,3                   |
| 25.7  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0300  | 10,000  | 0,3                   |
| 25.8  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                         | h-om | 0,7000  | 41,970  | 29,4                  |
| 25.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1300  | 36,450  | 4,7                   |
| 25.10 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100  | 5,000   | 0,1                   |
| 26    | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong 600x600", inclusiv sistemul-grila.                                                                                                | m2   |         |         | <b>262,9</b><br>123,7 |
| 26.1  | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000  | 1,200   | 4,8                   |
| 26.2  | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                   | m2   | 1,0500  | 128,000 | 134,4                 |
| 26.3  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500  | 36,450  | 5,5                   |
| 26.4  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,0500  | 57,660  | 118,2                 |
| 26.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                             | h-ut | 0,0150  | 5,000   | 0,1                   |
| 27    | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.                                                                                                               | buc  |         |         | <b>12,7</b><br>12,7   |

|       |               |                                                                                                                                       |          |          |            |                             |
|-------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------|-----------------------------|
| 27.1  | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                            | h-om     | 0,2200   | 57,660     | 12,7                        |
| 28    | 08-03-594-11  | Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, , lustre inclusiv lampile LED - la montare se va coordona cu beneficiarul | 100 buc  |          |            | <b>26 597,5</b><br>16 664,7 |
| 28.1  | 1011616       | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm                                                               | t        | 0,5600   | 9 810,000  | 5 493,6                     |
| 28.2  | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                         | kg       | 2,1000   | 36,000     | 75,6                        |
| 28.3  | 01011977      | Șuruburi cu piulițe și șaibe                                                                                                          | kg       | 10,4000  | 12,000     | 124,8                       |
| 28.4  | 01019100      | Cartuș pentru împușcat                                                                                                                | 10 buc   | 15,3000  | 6,000      | 91,8                        |
| 28.5  | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                              | 10 buc   | 15,3000  | 21,000     | 321,3                       |
| 28.6  | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                | kg       | 3,0000   | 19,000     | 57,0                        |
| 28.7  | 4050011       | Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala                                                                                 | t        | 0,0050   | 0,000      | 0,0                         |
| 28.8  | 5009089       | Profil de montaj perforat                                                                                                             | buc      | 120,0000 | 15,000     | 1 800,0                     |
| 28.9  | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                     | 1000 buc | 0,0530   | 45,000     | 2,4                         |
| 28.10 | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                          | 100 m    | 0,1000   | 22,000     | 2,2                         |
| 28.11 | 5070001       | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "М", sectiune 4 mm2                     | t        | 0,0030   | 12 500,000 | 37,5                        |
| 28.12 | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv           | kg       | 0,4200   | 75,000     | 31,5                        |
| 28.13 | 1             | Muncitor                                                                                                                              | h-om     | 317,0000 | 52,570     | 16 664,7                    |
| 28.14 | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                         | h-ut     | 1,5500   | 220,000    | 341,0                       |
| 28.15 | 30902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                    | h-ut     | 74,1000  | 15,000     | 1 111,5                     |
| 28.16 | 40502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                 | h-ut     | 1,7800   | 10,000     | 17,8                        |
| 28.17 | 331002        | Masini de gaurit                                                                                                                      | h-ut     | 1,0900   | 20,000     | 21,8                        |
| 28.18 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                 | h-ut     | 1,5500   | 260,000    | 403,0                       |
| 29    | 5901016       | Cablu BBГнГ(A) - LS-3x2.5                                                                                                             | m        |          |            | <b>14,5</b><br>0,0          |
| 30    | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.                        | 100 m    |          |            | <b>2 596,2</b><br>1 251,2   |
| 30.1  | 1010813       | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                   | t        | 0,0021   | 16 500,000 | 34,7                        |
| 30.2  | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                         | kg       | 0,9600   | 36,000     | 34,6                        |
| 30.3  | 01019100      | Cartuș pentru împușcat                                                                                                                | 10 buc   | 13,4000  | 6,000      | 80,4                        |
| 30.4  | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                              | 10 buc   | 13,4000  | 21,000     | 281,4                       |
| 30.5  | 1139042       | Clei "БМК-5к"                                                                                                                         | kg       | 0,2000   | 29,000     | 5,8                         |
| 30.6  | 5009030       | Flanșe                                                                                                                                | 10 buc   | 1,0000   | 22,000     | 22,0                        |
| 30.7  | 05009031      | Scoabe                                                                                                                                | 10 buc   | 6,7000   | 10,000     | 67,0                        |
| 30.8  | 050090611     | Fisa de izolație                                                                                                                      | buc      | 18,0000  | 15,000     | 270,0                       |
| 30.9  | 5009070       | Racordari                                                                                                                             | 10 buc   | 1,8000   | 35,000     | 63,0                        |
| 30.10 | 1             | Muncitor                                                                                                                              | h-om     | 23,8000  | 52,570     | 1 251,2                     |
| 30.11 | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                         | h-ut     | 0,1100   | 220,000    | 24,2                        |
| 30.12 | 30902         | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                    | h-ut     | 15,8000  | 15,000     | 237,0                       |
| 30.13 | 40502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                 | h-ut     | 2,7000   | 10,000     | 27,0                        |
| 30.14 | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                | h-ut     | 4,8400   | 35,000     | 169,4                       |
| 30.15 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                 | h-ut     | 0,1100   | 260,000    | 28,6                        |
| 31    | 08-03-591-2   | Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.                                                                         | 100 buc  |          |            | <b>3 312,8</b><br>1 692,8   |
| 31.1  | 1010219       | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                 | t        | 0,0032   | 22 500,000 | 70,9                        |
| 31.2  | 050090611     | Fisa de izolație                                                                                                                      | buc      | 102,0000 | 15,000     | 1 530,0                     |
| 31.3  | 1             | Muncitor                                                                                                                              | h-om     | 32,2000  | 52,570     | 1 692,8                     |
| 31.4  | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                         | h-ut     | 0,0400   | 220,000    | 8,8                         |
| 31.5  | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                 | h-ut     | 0,0400   | 260,000    | 10,4                        |
| 32    |               | Intrerupator unitar                                                                                                                   | buc      |          |            | <b>22,0</b><br>0,0          |
| 33    | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa. PA16-284                                                                         | 100 buc  |          |            | <b>3 672,5</b><br>2 002,9   |
| 33.1  | 1010219       | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                 | t        | 0,0032   | 22 500,000 | 70,9                        |
| 33.2  | 01011977      | Șuruburi cu piulițe și șaibe                                                                                                          | kg       | 1,5000   | 12,000     | 18,0                        |
| 33.3  | 050090611     | Fisa de izolație                                                                                                                      | buc      | 102,0000 | 15,000     | 1 530,0                     |
| 33.4  | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv           | kg       | 0,4200   | 75,000     | 31,5                        |
| 33.5  | 1             | Muncitor                                                                                                                              | h-om     | 38,1000  | 52,570     | 2 002,9                     |
| 33.6  | 21102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                         | h-ut     | 0,0400   | 220,000    | 8,8                         |
| 33.7  | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                 | h-ut     | 0,0400   | 260,000    | 10,4                        |
| 34    |               | Priza                                                                                                                                 | buc      |          |            | <b>35,0</b><br>0,0          |
| 35    | pret de piata | Cablu canal, inclusiv montarea                                                                                                        | m        |          |            | <b>26,4</b>                 |

|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         |                |
|------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|----------------|
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 17,3           |
| 35.1 | 2523156720028 | Element de protectie (canal plinta PVC)                                                                                                                                                                                | m         | 1,0300 | 5,500   | 5,7            |
| 35.2 | 1109091       | Dibluri                                                                                                                                                                                                                | buc       | 1,0000 | 1,200   | 1,2            |
| 35.3 | 2874115836660 | Surub cap crestat L 3 x 25 mm                                                                                                                                                                                          | buc       | 1,0300 | 2,200   | 2,3            |
| 35.4 | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                             | h-om      | 0,3000 | 57,660  | 17,3           |
| 36   |               | Cutie pentru intrerupator si priza                                                                                                                                                                                     | buc       |        |         | <b>45,0</b>    |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 0,0            |
|      | 2             | TOTAL Cablinet                                                                                                                                                                                                         |           |        |         | 0,0            |
|      | 3             | Anexa 6,54x3,23m Lucrari de terasamente                                                                                                                                                                                |           |        |         |                |
| 37   | RpCS19E       | Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton.                                                                                                                                                                        | m2        |        |         | <b>8,1</b>     |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 8,1            |
| 37.1 | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                | h-om      | 0,0900 | 57,660  | 5,2            |
| 37.2 | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 0,0800 | 36,450  | 2,9            |
| 38   | TsC03B1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.                                             | 100<br>m3 |        |         | <b>717,5</b>   |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 0,0            |
| 38.1 | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                            | h-ut      | 2,0500 | 350,000 | 717,5          |
| 39   | TsA20B        | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.                                                             | m3        |        |         | <b>75,1</b>    |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 75,1           |
| 39.1 | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 2,0600 | 36,450  | 75,1           |
| 40   | RpCA06A       | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udada si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi. | m3        |        |         | <b>31,3</b>    |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 31,3           |
| 40.1 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                    | m3        | 0,1000 | 0,000   | 0,0            |
| 40.2 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,8600 | 36,450  | 31,3           |
|      | 3             | TOTAL Anexa 6,54x3,23m Lucrari de terasamente                                                                                                                                                                          |           |        |         | 0,0            |
|      |               | 3.2 Fundatii                                                                                                                                                                                                           |           |        |         |                |
| 41   | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris. (grosime 0.1)                                                                                                                                                                           | m3        |        |         | <b>371,7</b>   |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 36,1           |
| 41.1 | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalt de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                  | m3        | 1,1500 | 280,000 | 322,0          |
| 41.2 | 4100126202818 | Apă                                                                                                                                                                                                                    | m3        | 0,1000 | 0,000   | 0,0            |
| 41.3 | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 0,9900 | 36,450  | 36,1           |
| 41.4 | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                     | h-ut      | 0,2100 | 35,000  | 7,4            |
| 41.5 | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                           | h-ut      | 0,4200 | 15,000  | 6,3            |
| 42   | CA02C         | Beton M-50 simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice                                   | m3        |        |         | <b>1 200,6</b> |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 245,7          |
| 42.1 | 2663102100000 | Beton M50                                                                                                                                                                                                              | m3        | 1,0250 | 850,000 | 871,3          |
| 42.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,1000 | 0,000   | 0,0            |
| 42.3 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase)                                                                                                                                                                                  | %         | 1,0000 | 0,000   | 0,0            |
| 42.4 | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 3,8500 | 57,660  | 222,0          |
| 42.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,6500 | 36,450  | 23,7           |
| 42.6 | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                 | h-ut      | 0,2500 | 220,000 | 55,0           |
| 42.7 | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,4000 | 50,000  | 20,0           |
| 43   | CA03F         | Beton M200 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii                                                                                                                                                              | m3        |        |         | <b>1 299,5</b> |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 213,5          |
| 43.1 | 2663102100000 | Beton M200                                                                                                                                                                                                             | m3        | 1,0250 | 965,000 | 989,1          |
| 43.2 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                          | m3        | 0,1000 | 0,000   | 0,0            |
| 43.3 | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                    | %         | 1,5000 | 0,000   | 0,0            |
| 43.4 | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                               | h-om      | 3,4500 | 57,660  | 198,9          |
| 43.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,4000 | 36,450  | 14,6           |
| 43.6 | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,6000 | 20,000  | 12,0           |
| 43.7 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,2500 | 280,000 | 70,0           |
| 44   | CC01E         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                   | kg        |        |         | <b>15,4</b>    |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 3,8            |
| 44.1 | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                        | kg        | 1,0250 | 11,000  | 11,3           |
| 44.2 | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                            | buc       | 0,1500 | 1,000   | 0,2            |
| 44.3 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,0100 | 14,000  | 0,1            |
| 44.4 | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,0640 | 57,660  | 3,7            |
| 44.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,0030 | 36,450  | 0,1            |
| 45   | CC01F         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.                                                                              | kg        |        |         | <b>14,6</b>    |
|      |               |                                                                                                                                                                                                                        |           |        |         | 3,0            |
| 45.1 | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                | kg        | 1,0250 | 11,000  | 11,3           |
| 45.2 | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                            | buc       | 0,1500 | 1,000   | 0,2            |
| 45.3 | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                   | kg        | 0,0100 | 14,000  | 0,1            |
| 45.4 | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,0500 | 57,660  | 2,9            |
| 45.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                  | h-om      | 0,0030 | 36,450  | 0,1            |
| 46   | CB02A         | Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de                                                                                                                                                        | m2        |        |         | <b>79,9</b>    |

|       |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |        |           |                  |
|-------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|------------------|
|       |               | rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in<br>cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |           | 49,5             |
| 46.1  | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 16,000    | 0,1              |
| 46.2  | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,500     | 0,5              |
| 46.3  | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000 | 1,500     | 0,5              |
| 46.4  | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0300 | 31,000    | 0,9              |
| 46.5  | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 13,000    | 0,7              |
| 46.6  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0800 | 13,000    | 1,0              |
| 46.7  | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 0,1000 | 120,000   | 12,0             |
| 46.8  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0035 | 3 150,000 | 11,0             |
| 46.9  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0005 | 3 150,000 | 1,6              |
| 46.10 | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1200 | 18,000    | 2,2              |
| 46.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500 | 36,450    | 5,5              |
| 46.12 | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,0500 | 41,970    | 44,1             |
| 47    | IzF04F k=2    | 2 Straturi hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau<br>la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele<br>si dolile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste<br>40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum<br>cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc<br>(cosoroaba). | m2   |        |           | 84,0<br>5,0      |
| 47.1  | 2320322600036 | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,4000 | 21,000    | 71,4             |
| 47.2  | 2653102100880 | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,6800 | 3,000     | 2,0              |
| 47.3  | 2052152959010 | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t    | 0,0012 | 2 506,000 | 3,0              |
| 47.4  | 2052152958990 | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 2,2600 | 1,000     | 2,3              |
| 47.5  | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200 | 41,970    | 5,0              |
| 47.6  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 5,000     | 0,0              |
| 47.7  | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0260 | 10,000    | 0,3              |
|       |               | TOTAL 3.2 Fundatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |           | 0,0              |
|       |               | 3.3. Coloane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |           |                  |
| 48    | CA03F         | Beton M-200 simplu turnat cu mijloace clasice,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   |        |           | 1 299,5<br>213,5 |
| 48.1  | 2663102100000 | Beton M-200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 1,0250 | 965,000   | 989,1            |
| 48.2  | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000 | 0,000     | 0,0              |
| 48.3  | 2222222222992 | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | %    | 1,5000 | 0,000     | 0,0              |
| 48.4  | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,4500 | 57,660    | 198,9            |
| 48.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4000 | 36,450    | 14,6             |
| 48.6  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,6000 | 20,000    | 12,0             |
| 48.7  | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2500 | 280,000   | 70,0             |
| 49    | CC01E         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii<br>continue si radiere.                                                                                                                                                                                                                | kg   |        |           | 15,4<br>3,8      |
| 49.1  | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250 | 11,000    | 11,3             |
| 49.2  | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1500 | 1,000     | 0,2              |
| 49.3  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 14,000    | 0,1              |
| 49.4  | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0640 | 57,660    | 3,7              |
| 49.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0030 | 36,450    | 0,1              |
| 50    | CC01F         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si<br>radiere.                                                                                                                                                                                                                           | kg   |        |           | 14,6<br>3,0      |
| 50.1  | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0250 | 11,000    | 11,3             |
| 50.2  | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1500 | 1,000     | 0,2              |
| 50.3  | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 14,000    | 0,1              |
| 50.4  | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500 | 57,660    | 2,9              |
| 50.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0030 | 36,450    | 0,1              |
| 51    | CB02A         | Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de<br>rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in<br>cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                                                                                                                                                  | m2   |        |           | 79,9<br>49,5     |
| 51.1  | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 16,000    | 0,1              |
| 51.2  | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 1,500     | 0,5              |
| 51.3  | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000 | 1,500     | 0,5              |
| 51.4  | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0300 | 31,000    | 0,9              |
| 51.5  | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 13,000    | 0,7              |
| 51.6  | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0800 | 13,000    | 1,0              |
| 51.7  | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 0,1000 | 120,000   | 12,0             |
| 51.8  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0035 | 3 150,000 | 11,0             |
| 51.9  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0005 | 3 150,000 | 1,6              |
| 51.10 | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1200 | 18,000    | 2,2              |
| 51.11 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500 | 36,450    | 5,5              |
| 51.12 | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,0500 | 41,970    | 44,1             |
|       |               | TOTAL 3.3. Coloane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |           | 0,0              |
|       |               | 3.4. Pereti exteriori                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |           |                  |
| 52    | CD55A         | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la<br>4 m, zidarie ordinara.                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   |        |           | 978,4<br>204,6   |
| 52.1  | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,9000 | 580,000   | 522,0            |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |           |         |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|---------|
| 52.2  | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                          | buc  | 3,0000  | 3,400     | 10,2    |
| 52.3  | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0700  | 935,000   | 65,5    |
| 52.4  | 2664102101101  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000  | 932,000   | 93,2    |
| 52.5  | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0005  | 3 150,000 | 1,6     |
| 52.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1000  | 0,000     | 0,0     |
| 52.7  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,0900  | 57,660    | 178,2   |
| 52.8  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6300  | 41,920    | 26,4    |
| 52.9  | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,3700  | 220,000   | 81,4    |
|       |                | TOTAL 3.4. Pereti exteriori                                                                                                                                                                                                        |      |         |           | 0,0     |
|       |                | 3.5. Planseu si grinzi monolite                                                                                                                                                                                                    |      |         |           |         |
| 53    | CA03F          | Beton M-200 simplu turnat cu mijloace clasice,                                                                                                                                                                                     | m3   |         |           | 1 299,5 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |           | 213,5   |
| 53.1  | 2663102100000  | Beton M-200                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0250  | 965,000   | 989,1   |
| 53.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1000  | 0,000     | 0,0     |
| 53.3  | 2222222222992  | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                                | %    | 1,5000  | 0,000     | 0,0     |
| 53.4  | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,4500  | 57,660    | 198,9   |
| 53.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4000  | 36,450    | 14,6    |
| 53.6  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,6000  | 20,000    | 12,0    |
| 53.7  | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2500  | 280,000   | 70,0    |
| 54    | CC01E          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.                                                                               | kg   |         |           | 15,4    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |           | 3,8     |
| 54.1  | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250  | 11,000    | 11,3    |
| 54.2  | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1500  | 1,000     | 0,2     |
| 54.3  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100  | 14,000    | 0,1     |
| 54.4  | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0640  | 57,660    | 3,7     |
| 54.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0030  | 36,450    | 0,1     |
| 55    | CC01F          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.                                                                                          | kg   |         |           | 14,6    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |           | 3,0     |
| 55.1  | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250  | 11,000    | 11,3    |
| 55.2  | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,1500  | 1,000     | 0,2     |
| 55.3  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100  | 14,000    | 0,1     |
| 55.4  | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500  | 57,660    | 2,9     |
| 55.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0030  | 36,450    | 0,1     |
| 56    | CB02A          | Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .                                | m2   |         |           | 79,9    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |           | 49,5    |
| 56.1  | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050  | 16,000    | 0,1     |
| 56.2  | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000  | 1,500     | 0,5     |
| 56.3  | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000  | 1,500     | 0,5     |
| 56.4  | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300  | 31,000    | 0,9     |
| 56.5  | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 13,000    | 0,7     |
| 56.6  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0800  | 13,000    | 1,0     |
| 56.7  | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1000  | 120,000   | 12,0    |
| 56.8  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0035  | 3 150,000 | 11,0    |
| 56.9  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005  | 3 150,000 | 1,6     |
| 56.10 | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200  | 18,000    | 2,2     |
| 56.11 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500  | 36,450    | 5,5     |
| 56.12 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0500  | 41,970    | 44,1    |
| 57    | CB11A          | Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R. | buc  |         |           | 26,6    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |           | 18,1    |
| 57.1  | 2811236310185  | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000  | 12,000    | 4,8     |
| 57.2  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0005  | 3 150,000 | 1,6     |
| 57.3  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3000  | 41,970    | 12,6    |
| 57.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500  | 36,450    | 5,5     |
| 57.5  | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 220,000   | 2,2     |
|       |                | TOTAL 3.5. Planseu si grinzi monolite                                                                                                                                                                                              |      |         |           | 0,0     |
|       |                | 3.6 Acoperis                                                                                                                                                                                                                       |      |         |           |         |
| 58    | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.                                                                                                                                                        | m3   |         |           | 4 767,8 |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |           | 931,9   |
| 58.1  | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                         | kg   | 7,5000  | 31,000    | 232,5   |
| 58.2  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100  | 3 150,000 | 31,5    |
| 58.3  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                       | m3   | 0,9300  | 3 150,000 | 2 929,5 |
| 58.4  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1200  | 3 150,000 | 378,0   |
| 58.5  | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)                                                                                                                                                                             | kg   | 3,4000  | 12,000    | 40,8    |
| 58.6  | 27859          | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,0100  | 19,000    | 57,2    |
| 58.7  | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 2,5800  | 22,000    | 56,8    |
| 58.8  | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                | kg   | 3,0000  | 17,000    | 51,0    |
| 58.9  | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,4500  | 6,000     | 8,7     |
| 58.10 | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 20,2500 | 41,970    | 849,9   |
| 58.11 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,2500  | 36,450    | 82,0    |

|       |                |                                                                                                                                                                                               |           |         |           |                         |
|-------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|-----------|-------------------------|
| 58.12 | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                               | h-ut      | 0,1500  | 280,000   | 42,0                    |
| 58.13 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)                                                                                                                                | h-ut      | 0,3300  | 10,000    | 3,3                     |
| 58.14 | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                              | h-ut      | 0,2300  | 20,000    | 4,6                     |
| 59    | CE30A1         | Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle. | m2        |         |           | <b>102,4</b><br>17,9    |
| 59.1  | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                         | m3        | 0,0260  | 3 150,000 | 81,9                    |
| 59.2  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                    | kg        | 0,1900  | 13,000    | 2,5                     |
| 59.3  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                       | h-om      | 0,3650  | 41,970    | 15,3                    |
| 59.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,0700  | 36,450    | 2,6                     |
| 59.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0300  | 5,000     | 0,2                     |
| 60    | CN50C          | Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.                                                                                                    | 100<br>m2 |         |           | <b>1 498,4</b><br>115,2 |
| 60.1  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                           | m3        | 0,7900  | 0,000     | 0,0                     |
| 60.2  | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                   | kg        | 6,0000  | 41,000    | 246,0                   |
| 60.3  | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                               | kg        | 23,0000 | 45,000    | 1 035,0                 |
| 60.4  | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                      | kg        | 0,0400  | 35,000    | 1,4                     |
| 60.5  | 2320166200755  | Petrol distilat tip O/200                                                                                                                                                                     | kg        | 4,0000  | 16,000    | 64,0                    |
| 60.6  | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                      | h-om      | 3,1600  | 36,450    | 115,2                   |
| 60.7  | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 0,0230  | 250,000   | 5,8                     |
| 60.8  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                           | h-ut      | 0,1140  | 150,000   | 17,1                    |
| 60.9  | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                               | h-ut      | 0,0560  | 250,000   | 14,0                    |
| 61    | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.                                                                           | m2        |         |           | <b>39,9</b><br>10,2     |
| 61.1  | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                 | m2        | 1,1500  | 12,500    | 14,4                    |
| 61.2  | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                | buc       | 12,0000 | 1,200     | 14,4                    |
| 61.3  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                               | %         | 3,0000  | 0,000     | 0,0                     |
| 61.4  | 7134030012200  | Izolator hidrofulug                                                                                                                                                                           | h-om      | 0,2000  | 41,970    | 8,4                     |
| 61.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,0500  | 36,450    | 1,8                     |
| 61.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0100  | 5,000     | 0,1                     |
| 62    | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). (culoarea albastra - secoordoneaza cu Beneficiarul)                                    | m2        |         |           | <b>239,7</b><br>46,9    |
| 62.1  | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla (albastra)                                                                                                                                               | m2        | 1,1500  | 122,000   | 140,3                   |
| 62.2  | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                             | kg        | 0,5000  | 16,000    | 8,0                     |
| 62.3  | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                              | buc       | 9,0000  | 3,500     | 31,5                    |
| 62.4  | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                         | buc       | 0,1000  | 12,000    | 1,2                     |
| 62.5  | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                         | buc       | 0,0400  | 45,000    | 1,8                     |
| 62.6  | 2521106718272  | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA                                                                                                                                                   | m         | 0,0500  | 12,000    | 0,6                     |
| 62.7  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                               | %         | 5,0000  | 0,000     | 0,0                     |
| 62.8  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,9000  | 41,970    | 37,8                    |
| 62.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om      | 0,2500  | 36,450    | 9,1                     |
| 62.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0500  | 5,000     | 0,3                     |
| 63    | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=100mm se coordoneaza cu beneficiarul                                                                                        | m         |         |           | <b>290,5</b><br>12,6    |
| 63.1  | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d=100mm                                                                                                                                          | m         | 1,0500  | 105,000   | 110,3                   |
| 63.2  | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                          | buc       | 1,4000  | 42,000    | 58,8                    |
| 63.3  | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                          | buc       | 0,2000  | 12,000    | 2,4                     |
| 63.4  | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                          | buc       | 0,1000  | 45,000    | 4,5                     |
| 63.5  | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                             | buc       | 0,2000  | 122,000   | 24,4                    |
| 63.6  | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                 | buc       | 0,2000  | 147,000   | 29,4                    |
| 63.7  | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                      | buc       | 10,0000 | 4,000     | 40,0                    |
| 63.8  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                               | %         | 3,0000  | 0,000     | 0,0                     |
| 63.9  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,3000  | 41,970    | 12,6                    |
| 63.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0200  | 5,000     | 0,1                     |
| 64    | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=100mm se coordoneaza cu beneficiarul                                                                                          | m         |         |           | <b>278,9</b><br>14,7    |
| 64.1  | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass d=100mm                                                                                                                                                   | m         | 1,0500  | 94,000    | 98,7                    |
| 64.2  | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                    | buc       | 0,5000  | 107,000   | 53,5                    |
| 64.3  | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                             | buc       | 0,2500  | 65,000    | 16,3                    |
| 64.4  | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                         | buc       | 0,5000  | 15,000    | 7,5                     |
| 64.5  | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                            | buc       | 0,2500  | 232,000   | 58,0                    |
| 64.6  | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                  | buc       | 0,2500  | 55,000    | 13,8                    |
| 64.7  | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                          | buc       | 0,2500  | 45,000    | 11,3                    |
| 64.8  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                               | %         | 2,0000  | 0,000     | 0,0                     |
| 64.9  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,3500  | 41,970    | 14,7                    |
| 64.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0150  | 5,000     | 0,1                     |
| 65    | 123            | Retinator de zapada LE-310, L=2m                                                                                                                                                              | buc       |         |           | <b>85,0</b><br>0,0      |
| 66    | CE07A          | Executarea stresinei din profnastil - culoare alba se coordoneaza cu Beneficiarul                                                                                                             | m2        |         |           | <b>195,0</b><br>46,9    |
| 66.1  | 2710403643000  | Profnastil Alb (streasina)                                                                                                                                                                    | m2        | 1,1500  | 85,000    | 97,8                    |
| 66.2  | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                             | kg        | 0,5000  | 16,000    | 8,0                     |
| 66.3  | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                              | buc       | 9,0000  | 3,500     | 31,5                    |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |           |                        |
|-------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|------------------------|
| 66.4  | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1000  | 12,000    | 1,2                    |
| 66.5  | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0400  | 45,000    | 1,8                    |
| 66.6  | 2521106718272  | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,0500  | 12,000    | 0,6                    |
| 66.7  | 2222222222991  | MATERIAL MARUNT                                                                                                                                                                                                                                     | %    | 5,0000  | 0,000     | 0,0                    |
| 66.8  | 7213050013100  | Tinichiu                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9000  | 41,970    | 37,8                   |
| 66.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 36,450    | 9,1                    |
| 66.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 5,000     | 0,3                    |
|       |                | TOTAL 3.6 Acoperis                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |           | 0,0                    |
|       |                | 3.7 Ferestre, usi                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |           |                        |
| 67    | CK19A          | Ferestre din PVC cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv.                                                                                                 | m2   |         |           | <b>1 309,0</b><br>61,3 |
| 67.1  | 2030112938100  | Ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000  | 1 150,000 | 1 150,0                |
| 67.2  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,7050  | 95,000    | 67,0                   |
| 67.3  | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2470  | 95,000    | 23,5                   |
| 67.4  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,0000  | 1,000     | 6,0                    |
| 67.5  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,6000  | 2,000     | 1,2                    |
| 67.6  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000  | 0,000     | 0,0                    |
| 67.7  | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,0000  | 57,660    | 57,7                   |
| 67.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 36,450    | 3,6                    |
| 67.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 5,000     | 0,1                    |
| 68    | CK26A          | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre                                                                                                                                                                                      | m    |         |           | <b>107,3</b><br>19,1   |
| 68.1  | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000  | 82,500    | 82,5                   |
| 68.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 1,000     | 4,0                    |
| 68.3  | 2222222222992  | Materiale marunte (dopuri)                                                                                                                                                                                                                          | %    | 2,0000  | 0,000     | 0,0                    |
| 68.4  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800  | 57,660    | 16,1                   |
| 68.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 36,450    | 2,9                    |
| 68.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 5,000     | 0,1                    |
| 69    | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu.                                                                                                                                                                                                           | m    |         |           | <b>84,9</b><br>21,4    |
| 69.1  | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000  | 59,500    | 59,5                   |
| 69.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 1,000     | 4,0                    |
| 69.3  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200  | 57,660    | 18,5                   |
| 69.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 36,450    | 2,9                    |
| 69.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 5,000     | 0,1                    |
| 70    | CK21A          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv . | m2   |         |           | <b>1 662,1</b><br>52,7 |
| 70.1  | 2812106306050  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 1 540,000 | 1 540,0                |
| 70.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                            | buc  | 4,0000  | 1,000     | 4,0                    |
| 70.3  | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000  | 95,000    | 47,5                   |
| 70.4  | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1750  | 95,000    | 16,6                   |
| 70.5  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,6000  | 2,000     | 1,2                    |
| 70.6  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                   | kw   | 1,0000  | 0,000     | 0,0                    |
| 70.7  | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8500  | 57,660    | 49,0                   |
| 70.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 36,450    | 3,6                    |
| 70.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 5,000     | 0,1                    |
|       |                | TOTAL 3.7 Ferestre, usi                                                                                                                                                                                                                             |      |         |           | 0,0                    |
|       |                | 3.8. Finisari interioare (Pardoslei)                                                                                                                                                                                                                |      |         |           |                        |
| 71    | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris. (grosimea 0.1)                                                                                                                                                                                                       | m3   |         |           | <b>371,7</b><br>36,1   |
| 71.1  | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,1500  | 280,000   | 322,0                  |
| 71.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1000  | 0,000     | 0,0                    |
| 71.3  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9900  | 36,450    | 36,1                   |
| 71.4  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2100  | 35,000    | 7,4                    |
| 71.5  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4200  | 15,000    | 6,3                    |
| 72    | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.                                                                                                                                         | m2   |         |           | <b>54,7</b><br>28,8    |
| 72.1  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0330  | 0,000     | 0,0                    |
| 72.2  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                       | kg   | 13,0000 | 1,350     | 17,6                   |
| 72.3  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0420  | 180,000   | 7,6                    |
| 72.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0100  | 0,000     | 0,0                    |
| 72.5  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6000  | 41,970    | 25,2                   |
| 72.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 36,450    | 3,6                    |
| 72.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 5,000     | 0,2                    |
| 72.8  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 50,000    | 0,6                    |
| 73    | CG47D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi:                                                                                                                                      | m2   |         |           | <b>229,2</b><br>46,2   |
| 73.1  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0300  | 135,000   | 139,1                  |
| 73.2  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                     | kg   | 6,4000  | 2,500     | 16,0                   |
| 73.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4100  | 13,000    | 5,3                    |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |         |             |
|-------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|---------|-------------|
| 73.4  | 2010237318700  | Distanțieri de rost                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000 | 1,000   | 20,0        |
| 73.5  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0030  | 0,000   | 0,0         |
| 73.6  | 222222222992   | Materiale marunte (cirpe)                                                                                                                                                                                                                                      | %    | 1,0000  | 0,000   | 0,0         |
| 73.7  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,1000  | 41,970  | 46,2        |
| 73.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0018  | 5,000   | 0,0         |
| 73.9  | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0168  | 15,000  | 0,3         |
| 73.10 | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0630  | 10,000  | 0,6         |
| 74    | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.                                                                                                                                                                                             | m    |         |         | <b>58,6</b> |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |         | 20,4        |
| 74.1  | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0200  | 22,000  | 22,4        |
| 74.2  | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3500  | 2,500   | 0,9         |
| 74.3  | 2010237318700  | Distanțieri de rost                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,0000  | 1,000   | 6,0         |
| 74.4  | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1000  | 32,000  | 3,2         |
| 74.5  | 222222222992   | Material marunt (cirpe, apa etc.)                                                                                                                                                                                                                              | %    | 5,0000  | 0,000   | 0,0         |
| 74.6  | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000  | 41,970  | 16,8        |
| 74.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 36,450  | 3,6         |
| 74.8  | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3000  | 10,000  | 3,0         |
| 74.9  | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0500  | 20,000  | 1,0         |
| 74.10 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 25,000  | 0,0         |
|       |                | TOTAL 3.8. Finisari interioare (Pardoslei)                                                                                                                                                                                                                     |      |         |         | 0,0         |
|       |                | Pereti                                                                                                                                                                                                                                                         |      |         |         |             |
| 75    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |         | <b>4,7</b>  |
|       |                | Betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |         | 1,3         |
| 75.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund betonocontact                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 22,500  | 3,4         |
| 75.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,000   | 0,1         |
| 75.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 41,970  | 1,3         |
| 76    | CF02A          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. | m2   |         |         | <b>69,3</b> |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |         | 49,3        |
| 76.1  | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0050  | 0,000   | 0,0         |
| 76.2  | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0160  | 0,000   | 0,0         |
| 76.3  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,1500  | 1,350   | 4,3         |
| 76.4  | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 3,6000  | 3,000   | 10,8        |
| 76.5  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0260  | 180,000 | 4,7         |
| 76.6  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0060  | 0,000   | 0,0         |
| 76.7  | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0000  | 41,970  | 42,0        |
| 76.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000  | 36,450  | 7,3         |
| 76.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0020  | 5,000   | 0,0         |
| 76.10 | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0050  | 50,000  | 0,3         |
| 77    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |         | <b>2,9</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |         | 1,3         |
| 77.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 10,500  | 1,6         |
| 77.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,000   | 0,1         |
| 77.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 41,970  | 1,3         |
| 78    | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                   | m2   |         |         | <b>67,7</b> |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |         | 51,2        |
| 78.1  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400  | 2,200   | 15,7        |
| 78.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040  | 0,000   | 0,0         |
| 78.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,2200  | 41,970  | 51,2        |
| 78.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0790  | 5,000   | 0,4         |
| 78.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0160  | 25,000  | 0,4         |
| 79    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                                      | m2   |         |         | <b>27,6</b> |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |         | 22,5        |
| 79.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549  | 4,800   | 5,1         |
| 79.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 0,000   | 0,0         |
| 79.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 41,970  | 18,9        |
| 79.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 36,450  | 3,6         |
| 79.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 5,000   | 0,0         |
| 80    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                                                                                                                  | m2   |         |         | <b>2,9</b>  |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |         | 1,3         |
| 80.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 10,500  | 1,6         |
| 80.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 2,000   | 0,1         |
| 80.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 41,970  | 1,3         |
| 81    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                                  | m2   |         |         | <b>33,8</b> |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                |      |         |         | 23,1        |
| 81.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 22,500  | 9,0         |
| 81.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 3,000   | 0,2         |
| 81.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 2,000   | 1,0         |
| 81.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,000  | 0,5         |

|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            |                |
|-------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|----------------|
| 81.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                | m3      | 0,0020   | 0,000      | 0,0            |
| 81.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om    | 0,5500   | 41,970     | 23,1           |
|       |                | <b>TOTAL Pereti</b>                                                                                                                                          |         |          |            | <b>0,0</b>     |
|       |                | <b>Tavane</b>                                                                                                                                                |         |          |            |                |
| 82    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                | m2      |          |            | <b>2,9</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            | <b>1,3</b>     |
| 82.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg      | 0,1500   | 10,500     | 1,6            |
| 82.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc     | 0,0500   | 2,000      | 0,1            |
| 82.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om    | 0,0300   | 41,970     | 1,3            |
| 83    | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2      |          |            | <b>67,7</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            | <b>51,2</b>    |
| 83.1  | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                | kg      | 7,1400   | 2,200      | 15,7           |
| 83.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                | m3      | 0,0040   | 0,000      | 0,0            |
| 83.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                    | h-om    | 1,2200   | 41,970     | 51,2           |
| 83.4  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut    | 0,0790   | 5,000      | 0,4            |
| 83.5  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                               | h-ut    | 0,0160   | 25,000     | 0,4            |
| 84    | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                    | m2      |          |            | <b>27,6</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            | <b>22,5</b>    |
| 84.1  | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                              | kg      | 1,0549   | 4,800      | 5,1            |
| 84.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                          | m3      | 0,0010   | 0,000      | 0,0            |
| 84.3  | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                  | h-om    | 0,4500   | 41,970     | 18,9           |
| 84.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                        | h-om    | 0,1000   | 36,450     | 3,6            |
| 84.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                  | h-ut    | 0,0010   | 5,000      | 0,0            |
| 85    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .                                                                                                | m2      |          |            | <b>2,9</b>     |
|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            | <b>1,3</b>     |
| 85.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                 | kg      | 0,1500   | 10,500     | 1,6            |
| 85.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                 | buc     | 0,0500   | 2,000      | 0,1            |
| 85.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om    | 0,0300   | 41,970     | 1,3            |
| 86    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                | m2      |          |            | <b>33,8</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            | <b>23,1</b>    |
| 86.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                        | kg      | 0,4000   | 22,500     | 9,0            |
| 86.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                               | kg      | 0,0600   | 3,000      | 0,2            |
| 86.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                      | buc     | 0,5000   | 2,000      | 1,0            |
| 86.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                              | kg      | 0,0500   | 10,000     | 0,5            |
| 86.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                | m3      | 0,0020   | 0,000      | 0,0            |
| 86.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                              | h-om    | 0,5500   | 41,970     | 23,1           |
|       |                | <b>TOTAL Tavane</b>                                                                                                                                          |         |          |            | <b>0,0</b>     |
|       |                | <b>Electricitate</b>                                                                                                                                         |         |          |            |                |
| 87    | 08-02-409-1    | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixe cu scoabe, diametru pina la 25 mm.                                                 | 100 m   |          |            | <b>2 596,2</b> |
|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            | <b>1 251,2</b> |
| 87.1  | 1010813        | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                                          | t       | 0,0021   | 16 500,000 | 34,7           |
| 87.2  | 1011924        | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                | kg      | 0,9600   | 36,000     | 34,6           |
| 87.3  | 01019100       | Cartuș pentru împușcat                                                                                                                                       | 10 buc  | 13,4000  | 6,000      | 80,4           |
| 87.4  | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                     | 10 buc  | 13,4000  | 21,000     | 281,4          |
| 87.5  | 1139042        | Clei "БМК-5k"                                                                                                                                                | kg      | 0,2000   | 29,000     | 5,8            |
| 87.6  | 5009030        | Flanșe                                                                                                                                                       | 10 buc  | 1,0000   | 22,000     | 22,0           |
| 87.7  | 05009031       | Scoabe                                                                                                                                                       | 10 buc  | 6,7000   | 10,000     | 67,0           |
| 87.8  | 050090611      | Fisa de izolație                                                                                                                                             | buc     | 18,0000  | 15,000     | 270,0          |
| 87.9  | 5009070        | Racordari                                                                                                                                                    | 10 buc  | 1,8000   | 35,000     | 63,0           |
| 87.10 | 1              | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om    | 23,8000  | 52,570     | 1 251,2        |
| 87.11 | 21102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                | h-ut    | 0,1100   | 220,000    | 24,2           |
| 87.12 | 30902          | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                           | h-ut    | 15,8000  | 15,000     | 237,0          |
| 87.13 | 40502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                        | h-ut    | 2,7000   | 10,000     | 27,0           |
| 87.14 | 331451         | Perforatoare electrice                                                                                                                                       | h-ut    | 4,8400   | 35,000     | 169,4          |
| 87.15 | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                        | h-ut    | 0,1100   | 260,000    | 28,6           |
| 88    | 5901016        | Cablu ВВГнг(А)-LS-3x2.5                                                                                                                                      | m       |          |            | <b>14,5</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            | <b>0,0</b>     |
| 89    | 08-03-591-2    | Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa. C16-I22-6/250                                                                                   | 100 buc |          |            | <b>3 312,8</b> |
|       |                |                                                                                                                                                              |         |          |            | <b>1 692,8</b> |
| 89.1  | 1010219        | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                                                                        | t       | 0,0032   | 22 500,000 | 70,9           |
| 89.2  | 050090611      | Fisa de izolație                                                                                                                                             | buc     | 102,0000 | 15,000     | 1 530,0        |
| 89.3  | 1              | Muncitor                                                                                                                                                     | h-om    | 32,2000  | 52,570     | 1 692,8        |
| 89.4  | 21102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                | h-ut    | 0,0400   | 220,000    | 8,8            |
| 89.5  | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                        | h-ut    | 0,0400   | 260,000    | 10,4           |
| 90    |                | Interrupator unitar                                                                                                                                          | buc     |          |            | <b>22,0</b>    |

|       |                |                                                                                                                                                                                                            |      |        |           |                       |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-----------------------|
|       |                |                                                                                                                                                                                                            |      |        |           | 0,0                   |
|       |                | TOTAL Electricitate                                                                                                                                                                                        |      |        |           | 0,0                   |
|       |                | 3.9 Finisari exterioare                                                                                                                                                                                    |      |        |           |                       |
| 91    | IzF55C         | Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală 50mm | m2   |        |           | <b>276,1</b><br>94,6  |
| 91.1  | 2462106110545  | Adeziv „Ideal Universal”                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0000 | 3,500     | 14,0                  |
| 91.2  | 2482106110547  | Adeziv „Ideal Fasad”                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,0000 | 6,800     | 34,0                  |
| 91.3  | 2682162611370  | Plăci din vată minerală 50mm                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0700 | 108,000   | 115,6                 |
| 91.4  | 2614122601913  | Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 7,500     | 8,3                   |
| 91.5  | 27107035010547 | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                | m    | 0,0000 | 3,500     | 0,0                   |
| 91.6  | 02874136313400 | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                 | buc  | 8,0000 | 0,800     | 6,4                   |
| 91.7  | 2222222222992  | Materiale mărute (cirpe, spumă)                                                                                                                                                                            | %    | 1,0000 | 0,000     | 0,0                   |
| 91.8  | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,8920 | 41,970    | 79,4                  |
| 91.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4180 | 36,450    | 15,2                  |
| 91.10 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0250 | 5,000     | 0,1                   |
| 91.11 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0034 | 5,000     | 0,0                   |
| 91.12 | 2940420007679  | Fereastru mecanic                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300 | 25,000    | 0,8                   |
| 91.13 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0210 | 25,000    | 0,5                   |
| 92    | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.                                                                                                               | m2   |        |           | <b>17,8</b><br>6,9    |
| 92.1  | 2430226101010  | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4150 | 26,000    | 10,8                  |
| 92.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 2,000     | 0,1                   |
| 92.3  | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1200 | 57,660    | 6,9                   |
| 93    | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.                                                                                                                    | m2   |        |           | <b>101,9</b><br>51,2  |
| 93.1  | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                       | kg   | 2,3000 | 22,000    | 50,6                  |
| 93.2  | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040 | 0,000     | 0,0                   |
| 93.3  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2200 | 41,970    | 51,2                  |
| 93.4  | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0060 | 20,000    | 0,1                   |
| 94    | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).                                                       | m2   |        |           | <b>101,5</b><br>31,5  |
| 94.1  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0003 | 3 150,000 | 0,9                   |
| 94.2  | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0001 | 3 150,000 | 0,3                   |
| 94.3  | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                       | m3   | 0,0003 | 3 150,000 | 0,9                   |
| 94.4  | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0001 | 3 150,000 | 0,3                   |
| 94.5  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0030 | 13,000    | 0,0                   |
| 94.6  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7500 | 41,970    | 31,5                  |
| 94.7  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                                                                                    | h-ut | 4,5000 | 15,000    | 67,5                  |
| 95    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . - betonocontact - soclu                                                                                                                      | m2   |        |           | <b>4,7</b><br>1,3     |
| 95.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund Betonocontact                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 22,500    | 3,4                   |
| 95.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 2,000     | 0,1                   |
| 95.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300 | 41,970    | 1,3                   |
| 96    | CI08C          | Placaj din portelanatafixate cu adeziv (soclu) - se coordoneaza cu beneficiarul                                                                                                                            | m2   |        |           | <b>271,9</b><br>124,3 |
| 96.1  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                              | kg   | 1,0000 | 1,350     | 1,4                   |
| 96.2  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3300 | 13,000    | 4,3                   |
| 96.3  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0080 | 0,000     | 0,0                   |
| 96.4  | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                  | kg   | 2,5000 | 2,500     | 6,3                   |
| 96.5  | 1412212205733  | Praf de creta macinata                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1000 | 12,000    | 1,2                   |
| 96.6  | 2670112202000  | Placi din gresie portelanata (soclu)                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500 | 125,000   | 131,3                 |
| 96.7  | 2222222222992  | Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)                                                                                                                                                          | %    | 2,0000 | 0,000     | 0,0                   |
| 96.8  | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,7000 | 41,970    | 113,3                 |
| 96.9  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000 | 36,450    | 10,9                  |
| 96.10 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0250 | 5,000     | 0,1                   |
| 96.11 | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120 | 25,000    | 0,3                   |
|       |                | TOTAL 3.9 Finisari exterioare                                                                                                                                                                              |      |        |           | 0,0                   |
|       |                | 3.10 Scara exteriora                                                                                                                                                                                       |      |        |           |                       |
| 97    | CB02A          | Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .         | m2   |        |           | <b>79,9</b><br>49,5   |
| 97.1  | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0050 | 16,000    | 0,1                   |
| 97.2  | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000 | 1,500     | 0,5                   |
| 97.3  | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000 | 1,500     | 0,5                   |
| 97.4  | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0300 | 31,000    | 0,9                   |
| 97.5  | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500 | 13,000    | 0,7                   |
| 97.6  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0800 | 13,000    | 1,0                   |
| 97.7  | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                          | m2   | 0,1000 | 120,000   | 12,0                  |
| 97.8  | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0035 | 3 150,000 | 11,0                  |
| 97.9  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0005 | 3 150,000 | 1,6                   |

|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |         |                |
|-------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|---------|----------------|
| 97.10 | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1200  | 18,000  | 2,2            |
| 97.11 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500  | 36,450  | 5,5            |
| 97.12 | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,0500  | 41,970  | 44,1           |
| 98    | CA03F          | Beton C20 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii si stilpi                                                                                                                                                                                                                                   | m3   |         |         | <b>1 299,5</b> |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |         | 213,5          |
| 98.1  | 2663102100000  | Beton C20                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,0250  | 965,000 | 989,1          |
| 98.2  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1000  | 0,000   | 0,0            |
| 98.3  | 2222222222992  | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)                                                                                                                                                                                                                                                  | %    | 1,5000  | 0,000   | 0,0            |
| 98.4  | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,4500  | 57,660  | 198,9          |
| 98.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4000  | 36,450  | 14,6           |
| 98.6  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000  | 20,000  | 12,0           |
| 98.7  | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2500  | 280,000 | 70,0           |
| 99    | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . grseie portlanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosimea 8mm si suprafata mata (Modelul gresiei si culoarea la montare- se coordoneaza cu Beneficiarul) | m2   |         |         | <b>509,4</b>   |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |         | 103,5          |
| 99.1  | 2661112800700  | Placi de gresie calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosimea 8mm si suprafata mata                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0300  | 350,000 | 360,5          |
| 99.2  | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 4,0500  | 2,500   | 10,1           |
| 99.3  | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,3000  | 13,000  | 3,9            |
| 99.4  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 20,0000 | 1,000   | 20,0           |
| 99.5  | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,9000  | 12,000  | 10,8           |
| 99.6  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,2500  | 41,970  | 94,4           |
| 99.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2500  | 36,450  | 9,1            |
| 99.8  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0450  | 5,000   | 0,2            |
| 99.9  | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 25,000  | 0,3            |
| 100   | RpCP21D        | Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor.                                                                                                                                                     | m    |         |         | <b>58,4</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |         | 12,2           |
| 100.1 | 2710403700340  | Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4800  | 85,000  | 40,8           |
| 100.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 5,0000  | 1,000   | 5,0            |
| 100.3 | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1300  | 57,660  | 7,5            |
| 100.4 | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1300  | 36,450  | 4,7            |
| 100.5 | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0150  | 20,000  | 0,3            |
| 100.6 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100  | 5,000   | 0,1            |
| 101   | Material       | Banda antiderapanta, inclusiv instalare (modelul se coordoneaza cu beneficiarul)                                                                                                                                                                                                                     | m    |         |         | <b>85,0</b>    |
|       |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |         | 0,0            |
|       |                | TOTAL 3.10 Scara exterioara                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |         | 0,0            |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.